
Determinazione n. 194 del 19-04-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 194 del registro generale

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE UBICATA IN VIA SAN LUIGI N. 18 - FRAZ. SANTA MARIA 
IN VALLE. DETERMINAZIONI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
 i Decreti Sindacali n. 8 del 08/07/2022 e n. 12 del 30/12/2022, con i quali sono stati nominati i 

Responsabili delle Posizioni Organizzative dell’Ente;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07/06/2022, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024, e sue successive variazioni;

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 23 del 
15/03/2023 (reg. gen n. 105-2023):
 è stato emanato, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2023, un 

Avviso pubblico per la concessione in uso della struttura polivalente di Via San Luigi n. 18, 
ubicata in frazione Santa Maria in Valle, per la durata di anni 6 rinnovabile di ulteriori 6 su 
valutazione discrezionale dell’Amministrazione comunale;

 sono stati approvati i documenti di gara costituiti da:
- Avviso pubblico per la concessione in uso della struttura polivalente ubicata in Via San 

Luigi n. 18 frazione S. Maria in Valle (allegato A);
- Modello di domanda (allegato A-1);
- Modello scheda di progetto (allegato A-2);
- Planimetria (allegato B);

 il termine ultimo per la presentazione delle istanze nel giorno 17/04/2023 alle ore 13:00;
 l’avviso unitamente agli allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, nel sito internet 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e 
contratti”, nonché in pubblica affissione;

 è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nel Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi;

CONSIDERATO che per la procedura in argomento il termine per la presentazione delle offerte è 
scaduto alle ore 13:00 del giorno 17/04/2023;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 19-04-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora 11:12:35 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora
11:11:53



Determinazione n. 194 del 19-04-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

RILEVATA la necessità di:
 stabilire data e ora per l’esame delle istanze pervenute entro il termine suddetto;
 provvedere alla nomina della Commissione per lo svolgimento delle operazioni di gara, 

composta da tre componenti oltre al segretario verbalizzante;

DATO ATTO che:
 l’articolo 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, prevede che la nomina dei commissari e la 

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte;

 ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55/2019, termine differito dall’art. 8, comma 
7, legge n. 120/2020, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione 
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, con presenza 
anche di commissari interni in considerazione della sospensione dell’applicazione del comma 3 
dell’art 77 del D.Lgs. n.50/2016 fino al 30/06/2023;

RITENUTO pertanto:
 di stabilire che l’esame delle istanze pervenute avverrà il giorno 21/04/2023 alle ore 12:30, 

presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Trevi;
 di procedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara come di seguito indicato, 

dando atto che gli stessi non percepiranno alcun compenso per tale partecipazione, che verrà 
svolta durante il consueto orario di lavoro:
- Daniela Rapastella, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Amministrativa, Turismo e 

Cultura del Comune di Trevi, in qualità di Presidente;
- dott.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale del Comune di Trevi, in qualità di Commissario;
- dott.ssa Chiara Crescenzi, istruttore direttivo Assistente Sociale del Comune di Trevi, in 

qualità di Commissario;
- Simone Proietti, istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di 

Trevi, in qualità di segretario verbalizzante;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 
dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi;

VISTI:
 lo Statuto comunale;
 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 19-04-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora 11:12:35 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora
11:11:53



Determinazione n. 194 del 19-04-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

2. DI STABILIRE che l’esame delle istanze pervenute relativamente all’Avviso pubblico per la 
concessione in uso della struttura polivalente di Via San Luigi n. 18, ubicata in frazione Santa 
Maria in Valle, per la durata di anni 6 rinnovabile di ulteriori 6 su valutazione discrezionale 
dell’Amministrazione comunale, approvato ed emanato con determinazione del Responsabile 
dell’Area Demografica e Sociale n. 23 del 15/03/2023 (reg. gen n. 105-2023), avverrà il 
giorno 21/04/2023 alle ore 12:30, presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Trevi;

3. DI NOMINARE a tal fine la Commissione di gara come di seguito indicato:
 Daniela Rapastella, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Amministrativa, Turismo e 

Cultura del Comune di Trevi, in qualità di Presidente;
 dott.ssa Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e 

Sociale del Comune di Trevi, in qualità di Commissario;
 dott.ssa Chiara Crescenzi, istruttore direttivo Assistente Sociale del Comune di Trevi, in 

qualità di Commissario;
 Simone Proietti, istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di 

Trevi, in qualità di segretario verbalizzante;

4. DI DARE ATTO che i membri della Commissione e il segretario non percepiranno alcun 
compenso aggiuntivo in ordine alla partecipazione alla procedura suddetta, la quale avverrà 
durante il consueto orario di lavoro;

5. DI DARE ATTO che:
 per il presente atto, in capo al sottoscritto Responsabile di Area non sussistono situazioni di 

incompatibilità, né di conflitto di interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi 
effetti;

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dell’Area 
Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi;

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 
competenza.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio

Pierantozzi Federica

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 36 del 19-04-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora 11:12:35 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-04-2023 ora
11:11:53



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 194 del registro generale

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLA STRUTTURA 
POLIVALENTE UBICATA IN VIA SAN LUIGI N. 18 - FRAZ. SANTA MARIA 
IN VALLE. DETERMINAZIONI.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 20-04-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 20-04-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 36 del 19-04-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 20-04-2023 ora  8:50:36


